« • a i d e A g o t t o . 
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CARTAS DE UN BARBERO S A N & f Ü l O R 
i coxr iMMuòN > 

Al 33. r Antonio Castillo i j u e Dios g . J c m. s a," 

como puede y he menester. En Roma 8. A. D. 
P. T. G. 

Fill meu molt amat. Ya g. s a Deu n. e S. r som 

èxits de tante pena puis he rebudes dos tuas de 

1 7 y 24 de gener, a les quals tinch respost ab 

esta matexa embarcació llargament per via de 

Genova. Esta va per le estafeta de Bar.* perquè 

sapias comías he rebudes, y vist molt en parti

cular tot lo que en ellas me escrius; y pots estar 

molt segur de los negocis de Ballester, puis me 

ha dade ferme paraula, y de remetrerte tot lo 

diner que hauràs niester per medi de Lledó, y los 

hi trauràs a pagar a rabo de 36 sous per escut, 

y axi fill meu no te mogués de Roma, que axo 

es el tuautem. Lledó me escriu prosseguirà en 

lo acustumat, pendras lo que hauràs menester, 

que yo en la primera ocasió li remetre una par

tida, y diré segueíca las tuas ordes. Tinch vist 

vero duabus partibus decime et medietate deci

me molendinorum et ómnibus aliis et singulís 

vobis in presenti in signum fetidt homagíum et 

vasallaticum exhibeo eorporale. Et quantum-

cumque feudum ad successores meos venerit 

vobis et ecclesie vestre eandem fidelitatem fa-

ciam et homagitim manuale. Salva re fidelítate 

ecclesie Gerundensi. Ad hec nos Raymundus 

dei gratia maiorícensis episcopus de consilio 

et volúntate tocius Capituli nostri in perpetuum 

concedimus tibi Raymundo de viridaria fideli 

nostro et successoribus tuis laicis predictam 

infeudationem quemadmodum expressum exti-

tit superius, promitentes vice consimili per nos 

et ecelesiam nostram et successores nostros per

sonan) tuam et successorum tuprum et res et 

bona omnia salvare et deffendere salvo honore 

et ordine nostro contra quoslibet nec non auxi-

liiim ac consilittm in presenti. Salva auctori-

tate domini papein ómnibus supradictís. Actum 

est hoc in maioricís vi Ealendas junií anno ab 

incarnatlone domini M. ce. xl. primo. Testes 

Raymundus Gayo! (etc.) Sig num Bernardi 

de artes notaril publici maioricarum qui hec 

scribí fecit et ctausit. {Libre Vert, fol. 17 v.'°) 

M , R o n i E R . — J . MIRALLES. 

(Continuará). 
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com estás de robes, y diner, y tot lo que me 

escrius, y axi ten bon animo, y procure estau-

viar, y fer ton negoci guardante de Mallorquins 

y estsr sempre en gracia de Deu ab qui con-